
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

TECHNOLOGICKÝ POSTUP POKLÁDKY ,„HISTORICKÉ“ CIHLOVÉ DLAŽBY Klinker Centrum s.r.o. 
 

V nabídce firmy Klinker Centrum s.r.o. je několik variant ,„historické“ cihlové dlažby:  
• ruční cihlová dlažba (kód zboží DLPO…) 
• cihlová dlažba (kód zboží DLDA…) 

 
Tato dlažba je historicky označována jako půdovky, topinky nebo cihlová dlažba. Je využívána především 
při rekonstrukcích zámků, kostelů nebo jiných historických stavení, kterým ponechává jejich původní 
vzhled. Stále větší oblibu si získává také v novostavbách (zajímavý architektonický prvek), chalupách, 
vinných sklepích nebo stylových restauracích.  
 
Ruční cihlová dlažba  
Ruční cihlová dlažba je vyráběna tradiční metodou ražení (tlučení) cihlářské hlíny do forem různých tvarů.  
Povrch dlažby je rustikální, barevnost je v mezích barevného svérázu a dlažba vykazuje mírné rozměrové 
tolerance.  
Díky tomu je každá dlaždice originální a výsledná plocha získá žádaný a nezaměnitelný vzhled.  
Ruční cihlovou dlažbu lze použít pouze v interiérech staveb! 
 
Cihlová dlažba  
Cihlová dlažba je rovněž vyráběna tradiční metodou ražení cihlářské hlíny do forem různých tvarů. Povrch 
dlažby však není tolik rustikální jako u dlažby ruční, barevnost je v mezích barevného svérázu a dlažba má 
více slinutý povrch (je hladší). Výsledná plocha získá žádaný a nezaměnitelný vzhled.  
Cihlovou dlažbu doporučujeme k použití v interiéru a za určitých podmínek lze tuto cihlovou dlažbu použít 
i do exteriéru:  

• dlažbu lze použít pouze pod zastřešené (kryté) plochy, 
• dlažba musí být položena ve sklonu minimálně 1,5 %, 
• spára mezi dlaždicemi musí být vyplněna v celé ploše. 

 
Skladování dlažby 
Dlažba je expedována na paletách 120*80 cm zabalená do fólie. Při skladování chraňte dlažbu před 
znečištěním, provlhnutím a mechanickým poškozením. Palety s dlažbou se nesmí skladovat na sobě.  
 
Před pokládkou dlažby 
Dlažba je přírodní materiál a díky způsobu výroby je každá dlaždice originál a může vykazovat jemné 
barevné rozdíly. Nejlepšího výsledku a barevné stálosti docílíte mícháním dlažby z více palet (při lepení). 
Dlažbu nabízíme v několika formátech a je možné ji pokládat v různých vazbách, proto doporučujeme 
zvážit všechny varianty pro konkrétní prostory.  
 
Pokládka 

• Dlažba se pokládá na rovný, soudržný, čistý a již vyzrálý podklad (betonový). Podklad 
doporučujeme předem ošetřit hydroizolací (Mapelastic). 

• Dlažba se lepí celoplošně flexibilním lepidlem třídy C2TE, případně C2TES1 (lepidla řady Keraflex) 
na „hřeben 12–14 mm s půlkulatou hranou“. Velikost spáry závisí na architektonických 
požadavcích a na požadavku investora. Doporučená šířka spáry je cca 8–12 mm, maximálně 
však 15 mm. 



• Pokud během lepení dojde ke znečištění dlažby, je nutné odstranit znečištění z dlažby ještě před 
jeho zaschnutím!  

 
Spárování 

• Dlažbu je možno spárovat celoplošně. Spárování se provádí po dostatečném vyzrání lepidla. 
• Před samotným spárováním je nutné dlažbu ošetřit roztokem mazlavého mýdla, které zamezí 

znečištění pohledové plochy dlažby a usnadní očištění dlažby po celoplošném spárování. Před 
ošetřením mazlavým mýdlem musí být povrch dlažby suchý, bez vlhkých skvrn, zbavený nečistot 
a prachu. 

• Po aplikaci mýdlového roztoku a jeho zaschnutí začneme celoplošně spárovat. 
• Celoplošné spárování se provádí spárovací hmotou Keracolor GG, kterou nabízíme v různých 

barevných odstínech. Pro vylepšení vlastností spárovací hmoty doporučujeme místo záměsové 
vody použití přípravku Fugolastic. Přípravek Fugolastic sníží nasákavost spáry a zlepší její 
vodoodpudivost. Díky tomu se bude spára v budoucnu i lépe udržovat. 

• Pro celoplošné spárování doporučujeme použití obkladačské gumy s půlkulatou hranou pro lepší 
vyplnění spár. Pro konečné odstranění spárovací hmoty z dlaždic doporučujeme použít 
obkladačskou gumu s ostrou hranou. Tímto docílíme minimálního zbytku spárovací hmoty na 
dlažbě. 

• Celoplošné spárování se provádí vždy na tak velké ploše, jakou jsme schopni po vytvrdnutí 
spárovací hmoty (prstová zkouška) očistit. Pro očištění povrchu dlažby se používá obkladačská 
houba (maximálně vyždímaná vždy v čisté vodě) a čištění se provádí úhlopříčně k položené 
dlažbě tak, aby nedocházelo k vymývání spárovací hmoty ze spár.  

 
Impregnace – finální úprava povrchu dlažby 

• Po důkladném očištění dlažby po spárování se dlažba nechá dostatečně vyschnout. Běžně se 
dlažba dále neošetřuje, aby si zachovala svůj přirozený přírodní vzhled. V případě požadavku 
investora lze na vyschlou ruční dlažbu (ne na cihlovou dlažbu DLDA..) celoplošně aplikovat různé 
hydrofobizační přípravky, které mohou dlažbu zvýraznit, ztmavit, docílit sametového vzhledu atd. 
Všechny přípravky je nutno před celoplošnou aplikací vyzkoušet na malé ploše dlažby, aby bylo 
docíleno požadovaného finálního vzhledu celé plochy. Pro správný výběr ošetřujícího nátěru nás 
neváhejte kontaktovat.  
Níže je uvedeno několik možností finální úpravy dlažby:  
• V případě, že chceme maximálně zlepšit vodoodpudivost dlažby, a přitom nezměnit barevný 

vzhled, doporučujeme přípravek Antipluviol W. 
• V případě požadavku na ztmavení dlažby doporučujeme nátěr tvrdým olejem Pure Solid. 
• V případě, že chceme dlažbu oživit a zvýraznit její kresbu, doporučujeme přípravek CV. 
• V případě požadavku na „sametový „vzhled“ dlažby doporučujeme přípravek BV. 
Rádi Vám poradíme i s vaším individuálním požadavkem. 

 
Výše uvedené přípravky je nutno aplikovat přesně dle doporučení v Technických listech.  
Na základě finální úpravy povrchu dlažby je doporučen postup mytí a celkové údržby dlažby.  
Ještě jednou zdůrazňujeme, že výše uvedené přípravky nedoporučujeme aplikovat bez předchozí 
konzultace s naším obchodně-technickým poradcem.  
Dlažba je vyráběna v několika rozměrech v síle 25 a 30 mm:  

• ve tvaru čtverce: 160*160 mm, 180*180 mm, 200*200 mm, 240*240 mm, 250*250 mm,  
• ve tvaru obdélníku: 250*160 mm, 260*140 mm, 290*140 mm  
• ve tvaru šestiúhelníku: 6b*100mm, 6b*130 mm, 6b*160 mm (pouze ruční cihlová dlažba) 
• na základě požadavku je možno vyrobit dlažbu dle individuálních rozměrů.  

 
Ruční cihlová dlažba a cihlová dlažba je symbolem tradiční řemeslné výroby a stává se stylovým prvkem 
každého interiéru. Na našem webu www.klinkercentrum.cz se inspirujte našimi realizacemi a vybírejte z 
množství formátů a možností pokládky v různých vazbách.  
Pro konzultaci se neváhejte obrátit na naše obchodně-technické poradce. 
 
Zpracoval: Ing. Jiří Machka, Bc. Sarah Barbora Kocourková 

Platné od 01. 09. 2023 

www.KlinkerCentrum.cz 

http://www.klinkercentrum.cz/
http://www.klinkercentrum.cz/

